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 Neni  13   Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme  
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Shtimës
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2018

2018 2017 2016

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e vetme 

e Thesarit

BKK

Pagesat 

nga 

palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

Shënime  '000  '000  '000  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE

6,818          5,711            5,692                   

410            460              448                     

129            107              75                       

4                

12.16    

Gjithsej 7,360          12.16    6,278            -            6,215                   -         

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Operacionet

Paga dhe rroga 2 4,055          3,905            3,882                   

Mallra dhe shërbime 3 646            505              514                     

Shpenzime komunale 4 169            167              170                     

4,870          -        4,576            -            4,565                   -         

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 190            118              161                     

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 2,300          12.16    1,583            1,488                   

 Kthimi i huamarrjeve 7

Pagesa tjera 8

Gjithsej 7,360          12.16    6,278            -            6,215                   -         

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Huamarrjet

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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Neni  14 
Raporti i ekzekutimit te buxhetit 
 

2017 2016

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti 

final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

9 -                   

Të hyrat vetanke 10 435                 435            340                      (95)               543            468          

11 -                   

Grantet e përcaktuara të donatorëve 12 128.8         128.8                   -               88              77            

Huamarrjet 13 -                   

Tjera 14 -                   

Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në 435                 564            469                      (95)               631.74       545.25     

Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit

2 4,134              4,077         4,055                   (22)               3,905         3,882       

Mallra dhe shërbime 3 697                 718            646                      (72)               505            514          

Shpenzime komunale 4 170                 170            169                      (0)                 167            170          

Transfere dhe subvencione 5 113                 194            190                      (4)                 118            161          

Shpenzime kapitale 6 1,712              2,594         2,300                   (293)             1,583         1,488       

Kthimi i huamarrjeve 7 -                   

Tjerat 8 -                       

Gjithsej  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh 6,824              7,752         7,360                   (392)             6,278         6,215       

2018

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Shtimës

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2018

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga

 

Siq shifet nga tabela e mësipërme pjesa Hyrja e parasë së gatshme në llogarin e Thesarit  vëreht se realizimi final i të Hyrave Vetanake direkte ka   

arritur në shumën 340,416.60 € apo 78.16% në raport me planifikimin për vitin 2018 detajet do ti gjeni tek tabela Shënimi 10 Të hyrat vetanak jo 

tatimore,  Gjithashtu gjatë vitit 2018 janë realizuar edhe donacione nga Qeveria Zvicrane- Projekti Demos në shumën 68,412.06€, si dhe nga Qeveria 

Japoneze në shumën 60,375,€ detalet per kto grante sipas projekteve jane te prezentuara ne tabelen Shënimi 12 Grantet e përcaktuara të donatorëve. 

Ndersa ne pjesen e tabeles se mësipërme Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit shihet se buxheti final në SIMFK  V7 për periudhën 

janar-dhjetor te viti 2018 është 7,752,292€. Diferenca në mes buxhetit fillestar prej 6,824,492€ dhe atij final 7,752,292€ për periudhen janar –dhjetor 

është 927,799.90€ dhe kjo diferenc ka të bëjë me të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar  në vlerë prej 189,415.02€, donacionet e vitit 2018 ne 

vlere prej 128,912.06€, si dhe ndryshimi(mes kursimeve dhe ndarjeve shtes) per grante nga Qeveria në shumen 609,472.82€, për më shumë janë 

detajet edhe tek shenimi-shpalosja në tabelën sipas Nenit 14.6 Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit. 
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Neni  15 
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 

Shënimi 1 

 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël 

 

1.Aktivitetet 

 
Komuna e Shtimes gjendet në pjesën qendrore të Kosovës. Territori i komunës së Shtimes ka një sipërfaqe prej 134 km2 (13,450.8 hektarë), gjegjësisht, 1,2 
% të territorit të Kosovës. Afër 48,4 % e territorit të komunës është tokë bujqësore dhe bujqësia është një nga prioritetet  zhvillimore të komunës. 
Komuna e Shtimes kufizohet me Komunën e Ferizajt, Lipjanit dhe Therandës (Suharekës ) me një përbërje prej 23 vendbanimeve duke përfshirë qytetin e 
Shtimes dhe 22 fshatrave, prej të cilave 13 shtrihen në pjesën kodrinore - malore, ndërsa 9 prej tyre në pjesën rrafshinore. Shumica e fshatrave të komunës 
së janë të lidhura me qytetin e Shtimen përmes rrugëve të asfaltuara. Qyteti i Shtimes është 31km larg nga kryeqendra e Kosovës (Prishtina), 48 km nga 
Prizreni  dhe 13 km nga Ferizaj.  
 
Sipas Ligjit Nr.03/L 087 për Ndërrmarrjet Publike dhe Ligjin mbi Shqoqërit Tregtare me Nr. 02/L-123 Komuna Shtime si Organizat Buxhetor është 
Aksionar në KRM ”Pastëria”Sh.A. Ferizaj me 9.70% pjesmarrje në Kapitalin Themelor. 
 
Deklarata e vizionit: 
Komunë me administrate efikase, shërbime cilësore në arsim dhe shëndetësi, hapësira rekreative, ndërtime të planifikuara, zhvillim të qëndrueshëm 
mjedisor, përkujdesje ndaj trashëgimisë natyrore dhe kulturore, zhvillim ekonomik të balancuar me bujqësi të avancuar, kushte të mira për investitorët - 
bizneset dhe infrastrukturë bashkëkohore. 

 

PrioritetetStrategjike 

- Mbrojtja e tokës bujqësore 

- Minimizim të shkallës së papunësisë dhe varfërisë 

- Zhvillim të balancuar ekonomik 

- Zhvillimi qëndrueshëm mjedisor 

- Infrastrukturë teknike bashkëkohore 

- Shërbime cilësore në arsim dhe shëndetësi 

- Administratë publike më efikase 

- Zhvillim kompakt dhe funksionalizim të vendbanimeve 

- Krijimi i kushteve më të mira në viset rurale 

- Rritja e nivelit të barazisë gjinore 
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1.1 Bazat e përgatitjes Pasqyrat Financiare janë përgatitur në përputhje me SNKSP  të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas 

Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. Shënimet në pasqyrat financiare paraqesin pjesë integrale për ta kuptuar pasqyrën, andaj duhet të 

lexohen së bashku me pasqyrat.Politikat e kontabilitetit janë aplikuar në mënyrë konsistente përgjatë periudhës kohore. 

1.2 Entiteti raportues Pasqyrat financiare janë për entitetet e sektorit publik të komunës së Shtimes. Pasqyrat financiare përfshijnë entitetin 

raportues sipas Ligjit për menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (03/L-048 dhe 03/L-221).Ligji për Buxhetin e Republikës së 

Kosovës për vitin 2018 Nr. 06/L-020 dhe Rregulloren MF-Nr.:01/2017 Per raportim vjetor financiar nga Organizatat Buxhetore.Pasqyrat 

Financiare janë për komunën e Shtimes kontrollohen nga Qeveria e Kosovës dhe të gjitha aktivitetet e tija financohen nga Buxheti i Konsoliduar i 

Kosovës. 

1.3 Pagesat nga palët e treta Komuna e Shtimes mund të përfitojë mallra dhe shërbime të blera për të nëpërmes të pagesës së parave të gatshme të 

bëra    nga palët e treta që janë jashtë Qeverisë gjatë periudhës kohore. Pagesat e bëra nga palët e treta nuk e përbëjnë pranimin ose pagesën e 

parave të gatshme të komunës së Shtimes. Ato jane të  paraqitura në kolonën Pagesat nga Palët e Treta në Pasqyrën e Pranimeve dhe Pagesave të 

parave të gatshme kështu që për vitin 2018 komuna Shtime ka pranuar implementimin e projektit në shumën 12,158.50€ nga ORGANIZATA 

NDËRKOMBËTARE PËR MIGRIM- IOM ME QELLIM TË IMPLEMENTIMIT TË PROJEKTIT ME PARTICIPIM “NDRIQIMI PUBLIK NË ZONË TË KOMUNITETEVE”-

KOMUNA SHTIME . 

1.4 Llogaria e Vetme ne Thesar Komuna e Shtimes nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar të Thesarit i 

cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari 

sa i përket komunës së Shtimes janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të Parave të 

Gatshme. Gjithashtu me kerkes të komunës së Shtimes Departamenti i Thesarit-MF ka hapur llogari mirbesimi ne BQK bazuar në Nenin 16. 

Paragrafi 3. i Ligjit Nr.03/L-139 Për Shpronësimin e pronës së paluajtshme ne te cilen jane transferu mjetet në mirbesim ne shumen 57,635€ per 

perfituesit nga shpronsimi. Ky transaksion eshte paraqitur si pranim dhe shpenzim në kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e 

Pranimeve dhe pagesave të Parave të Gatshme.  

1.5 Kthimi i shpenzimeve të vitit të kaluar Shpenzimet e rikthyera në FKK nga viti i kaluar janë regjistruar si pranime në vitin aktual e jo si 

reduktime të shpenzimeve të vitit kur ka ndodh shpenzimi. 

1.6 Valuta raportuese Valuta raportuese është Euro (€) 

1.7 Data e autorizimit Pasqyrat financiare janë autorizuar për tu nxjerr me 30 Janar 2019 nga Jetush Rrafshi, Zyrtar Kryesor Financiar dhe Naim 

Ismajli, kryetar i komunës së Shtimës. 
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Shënimi 2 Paga dhe rroga 

 

Buxheti Gjithsej 2017 2016

Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listës së pagave 3,481      3,459            3,459     99 3,335     3,316         

Pagesa per sindikatë 16           16                 16          100 15          14             

Antarsimi -Oda e Infermierve të Kosovës 1             1                   1           100 0           

Antarsimi -Oda e Mjekve të Kosovës 1             1                   1           

Pagesa neto për punë jashtë orarit -            0 -            -                

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave) -            0 -            -                

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 192         192               192        100 183        182           

Kontributi pensional-punetori 193         193               193        100 186        185           

Kontributi pensional-punëdhënësi 193         193               193        100 186        185           

Paga dhe rroga 4,077      4,055           -          -             -        -         -            4,055    0.99         3,905    3,882        

Krahasim

%

2018

 

 

 

Shënimi 3 Mallra dhe sherbime 

 

  

 

Buxheti    2018   

Gjithse

j   2017   2016 

     Final    GQ THV THD GPD H 

FZH

M   Pagesat   

Krah

asim         

Përshkrimi    € '000    € '000 € '000 € '000 € '000 

€ 

'000 € '000   € '000   %   

€ 

'000   € '000 

                                    

Shpenzimet e 

udhëtimit                     0   
 

  0   0 
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Shpenzimet e 

udhëtimit zyrtar 

jashtë vendit   

             
3.00    

              
1.76              

                 
1.76    

                   
59    2   6 

Meditjet për 

udhëtime zyrtre 

jashtë vendit   

             
5.76    

              
3.36              

                 
3.36    

                   
58    2   4 

Shërbimet e 

Telekomunikimit                     
                     
-      

 
  1   0 

Shpenzimet për 

internet   

             
6.07    

              
2.39  

               
0.29            

                 
2.67    

                   
44          

Shpenzimet e 

telefonisë mobile   

             
7.21    

              
6.08  

               
0.11            

                 
6.19    

                   
86    7   7 

Shpenzimet postare   

             
4.60    

              
3.68              

                 
3.68    

                   
80    3   4 

Shpenzimet për  

sherbime                     
                     
-      

 
  0   0 

Sherbimet e arsimit 

trajnimit   

             
3.72    

              
6.43              

                 
6.43    

             
172.7    3   13 

Sherbime te 

ndryshme 

shëndetsore   

             
1.98    

              
1.79              

                 
1.79    

             
90.35    2   3 

Sherbime 

kontraktuse tjera   

           
138.0    

         
144.12  

               
2.63  

           
0.48    1.06     

              
148.3    

             
107.5    119   87 

Sherbime teknike   

             
1.09                  0   

                    
-      0   2 

Sherbime per 

antarsim   

             
8.00    

              
7.73              

                 
7.73    

             
96.66    3   5 

Sherbimet e Varrimit   

           
30.00    

              
7.34  

            
24.40            

              
31.73    

             
105.8    31     

Blerje e Mobiljeve 

dhe Pajisjeve (me 

pak se 1000€)                     
                     
-      

 
  1   10 

Mobilje (më pak se 

1000€)   

           
14.98    

            
10.79  

               
2.22            

              
13.01    

             
86.83          

Telafona (me pak se 

1000€)                     
                     
-      

 
        

Kompjuterë me pak 

se 1000 euro   

           
14.49    

              
9.91  

               
0.92            

              
10.83    

             
74.73    8   3 
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Makina Fotokopjuse 

me pak se 1000euro   

             
2.00    

              
1.00              

                 
1.00    

             
50.00    2     

Pajisje Speciale 

mjeksore me pak se 

1000euro   

             
2.00    

              
1.75              

                 
1.75    

             
87.45    1     

Paisje tjera <1000   

           
20.69    

            
10.35  

               
0.25            

              
10.60    

             
51.23    15   7 

Blerja e Lib. Dhe 

Vep.Artistik                     
                     
-      

 
  0   1 

Blerje Tjera Mallra 

dhe Sherbime                     
                     
-      

 
  0   0 

Furnizime për zyrë   

           
47.92    

            
31.28  

               
0.73            

              
32.02    

             
66.80    41   45 

Furn.ushqi & pije (jo 

dreka zyrtare)   

           
46.11    

            
23.35  

            
17.97            

              
41.32    

             
89.62    40   56 

Furnizime  

Mjekësore   

           
60.88    

            
41.04              

              
41.04    

             
67.41    24   22 

Furnizime Pastrimi   

           
17.90    

            
11.61              

              
11.61    

             
64.84    13   13 

Furnizime me 

veshmbathje   

             
7.47    

              
7.23  

               
0.73            

                 
7.96    

             
106.7    4   4 

Derivatet & lëndët 

djegëse                     0   
 

  0   - 

Vaj   

             
0.90                  0   

                    
-      1   1 

Nafte për ngrohje 

qendrore   

           
33.50    

            
22.72              

              
22.72    

             
67.82    19   23 

Gaz Natyror   

             
0.10                  0   

                    
-      -   1 

Qymyr   

             
6.78                  0   

                    
-      3   5 

Dru   

           
79.63    

            
68.93  

            
21.58            

              
90.51    

             
113.7    67   85 

Derivate per 

gjenerator   

             
6.35    

              
4.03              

                 
4.03    

             
63.44    4   5 

Karburante per 

vetura   

           
25.61    

            
19.34  

               
0.06            

              
19.39    

             
75.74    16   17 
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Avans për para te 

imet (P.CASH)                     0   
 

  -   0.01 

Sherbimet e 

regjistrimit & 

sigurimeve                     0   
 

  -   - 

Rexhistrimi I 

autpmjeteve   

             
2.68    

              
2.16              

                 
2.16    

             
80.60    1   2 

Sigurimi I 

automjeteve   

             
4.56    

              
4.24              

                 
4.24    

             
93.04          

Taksa Komunale e 

Regjis.Automjeteve   

             
0.06                  

                     
-      

                    
-      3   4 

Mirëmbajtja                     
                     
-      

 
  0   - 

Miremb.riparimi I 

automjeteve   

           
16.90    

            
14.46  

               
0.48            

              
14.94    

             
88.41    11   13 

Mirembajtja e 

ndertesave   

             
3.95    

              
3.50  

               
0.40            

                 
3.89    

             
98.48    0   12 

Mirembajtja e 

shkollave   

             
7.74    

              
5.57  

               
3.33            

                 
8.90    

             
114.9    2   3 

Mirembajtja e 

objekt.shendetsore   

             
7.00    

              
6.79              

                 
6.79    

             
97.02    2   1 

Mirembajtja e 

teknologj.informativ

e   

           
10.98    

              
4.83              

                 
4.83    

             
44.01    7   2 

Mirembajtja e 

mobileve dhe 

paisjeve   

             
1.70    

              
1.30              

                 
1.30    

             
76.35    0   0 

Reklamat dhe 

konkurset    

             
2.47    

              
2.15  

               
0.03            

                 
2.18    

             
88.46    1   2 

Botimet e 

publikimeve                     0   
 

  0   1 

Shpenz. Per 

infor.pub.   

             
2.50    

              
2.49              

                 
2.49    

             
99.59    2   3 

Dreka zyrtare   

           
12.35    

            
22.97              

              
22.97    

             
185.9    9   9 

Shpenzime-vendimet 

e gjykatave                     0   
 

  1   2 
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Pagesa-Neni 

39.2LMFPP                     0   
 

  0   0 

Mirembajtja e auto 

rruge.lokale   

           
43.37    

              
6.00  

            
27.19            

              
33.19    

             
76.53    33   33 

Qiraja per Toke   

             
3.50    

              
3.98              

                 
3.98              

Shpenzimet e 

marketingut                     0   
 

  0   0 

Shpenzimet e 

përfaqësimit                     0   
 

  0   0 

Shpenzime - 

vendimet e gjykatave   

             
1.25    

            
10.80  1.51711           

              
12.32    

                 
985    0   0 

Mallra dhe 

shërbime   

           
717.7  

      
-    

         
539.22  

          
104.84  

           
0.48  

             
-    

        
1.06             -    

      
-    

            
645.59        505   514 

 

 

 

Shënimi 4 Shpenzime komunale  
 

 

 

 

 

 

 

Buxheti Gjithsej 2017 2016

Final GQ THV THD GPD H FZH Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 73.23           55 55                 75 71 66

Uji 32.47           52 52                 159 32 22

Mbeturinat 60                62 62                 102 59 77

Ngrohja Qendrore -                    0 0

Shpenzimet telefonike 4                  1 1                   38 5 5

Pagesa-vendimet gjqyqësore -                   -                    0 0

Shpenzime komunale 170              169            -       -       -     -       -     169               100% 167    170    

Krahasim

%

2018
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Shënimi 5  Subvencione dhe transfere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buxheti Gjithsej 2017 2016

Final GQ THV THD GPD H FZ Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000€ '000€ '000 € '000 € '000 € '000

143                78 61 138.6         (0.04)   76    69         

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib) -                 -          -  -        

Subvencione për entitetet jopublike 52                  41 10 51.54         -          42    85         

Pagesat per sektorin e  blegtorise -                 -          -  5           

Pagesat per kulturat -                 -          -  1           

Pagesat për përfituesit individual -                 -          0 0

Subvencione dhe transfere 194                118.8   71.40  -        -       -     -     190            0.98    117  161        

Krahas

im

2018

Subvencione për entitetet publike
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Shënimi 6   Shpenzime kapitale 

 

 

*Shënim: Pagesat- Vendimet Gjyqesore:   ka të bejë me pagesë për Kompenzim dëmi në emer te shpronsimit, dhe është  ekzekutuar permes 

vendimit të Gykates për perfituesin Beqir Ismajli në shumen 3,248€.  

Buxheti Gjithsej 2017 2016

Final GQ THV THD GPD H FZ Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat administrat.afariste 33                 14          14                0 47 19

Objektet arsimore 43                 35          35                1 48 0

Objektet shëndetësore 65                 69          69                1 64 31

Objektet kulturore 22                 3            9           12                1 0 0

Objektet memoriale 25                 24          25         49                2 18 0

Rrethoja 7                   5            5                  1 20 0

Fushat Sportive 239               224        5           229              0 0 10

Ndërtimi i rrugëve lokale 613               447        49         496              1 707 836

Trotuaret 232               163        29         68       261              1 200 26

Kanalizimi 382               243        37         280              1 114 122

Ujësjellësi 5                   -                  0 0 55

Mirmbajtja investive 315               192        15         0         208              1 189 170

Furn.me rrym,gjenrimitransmis 50                 53          53                1 20 26

Paisje të teknologjis inform -                  0 0 23

Mobilje 17          17                0 0 27

Telefona -                  0 0 4

Kompjuter 1        1                  0 0 130

Souftwuer -                  0 0

Paisje tjera 9 8            2        10                1 12

Paisje Speciale Mjeksore 84.9 25          60       85                0 0

Toka 454 414        39         453              1 128

Rregullimi i lumenjeve 21         21                0 16

Vetura Zyrtare 12 -                  0 0 10

*Pagesat-Vendimet Gjyqesore 3                   3           3                  0 0 10

Shpenzime Kapitale 2,594           1,935     233.7   128.3  - 2.89  -     2,300          0.89 1,583 1,498 

Krahasi

m

2018
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Shënimi 6.1 Pranimet tjera nga Palet e Treta -  Shpenzime kapitale 

 

Nr. Emërtimi i projektit Shuma në € Financimi 

1  

NDRIQIMI PUBLIK NË ZONË TË 

KOMUNITETEVE –GJURKOVC, 

SHTIME 

 

12,185.5€ 

Organizata nderkombtaare 

për Migrim IOM 

Gjithsej   

 

 

 

 

Shënimi 7 Kthimi i huamarrjeve 

20___ 20___ -1 20___ -2

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Gjithsej -               -               -                
 

 

 

 

Shënimi 8    Tjera 

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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Shënimi 9Te hyrat tatimore

20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit nga 

20__-1

Të hyrat tatimore 1 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shënimi  10 Të hyrat vetanak jo tatimore:  Të hyrat Vetanak për komune e Shtimës janë nga dy mënyra të inkasimit/realizimit në atë direkte dhe 

indirekt të cilat në total për vitin 2018 ishin 378,972.10€. 

 

-Të hyrat direkte janë të hyrat që raliziohen nga aktivitetet e komunes dhe inkasohen nga komuna dhe të cilat ne vitin 2018 janë realizuar në shumën 

340,416.16€ sipas kategorive te pershkruar në tabelën në vazhdim. 

 

-Të hyrat indirekte janë të hyrat që raliziohen dhe inkasohen nga aktivitetet e institucioneve tjera siq janë Policia e Kosovës- Ministria e Punëve të 

Mbrendshme, Gjykatat- Ministria e Drejtesis, Agjensia e Pyjeve-Ministria e Bujqësis  dhe transferohen përmes SIMFK-së tek komuna për shpenzim 

sipas legjislacionit ne fuqi. Nga të hyrat indirekte komuna në vitin 2018  ka realizuar në total 38,550.50€, shumën 37,498.50€ nga Policia e Kosovës 

dhe 1,000.00€ nga Gjykatat e Kosovës dhe 57€ nga Agjensioni pyjor si në tabelën në vazhdim: 
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2018 2017 2016

Përshkrimi

Shën

ime € '000 € '000 € '000

% e 

pjesmarrjes 

ne totalin 

2017

% e 

ndryshimi

t nga 2016

Të hyrat direkte

Tatimi në pronë 141              122              162 41.49% 13%

Të hyrat nga taksat 1 102              317              215 30.0% -211%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 16 0.0% #DIV/0!

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 7                 7                  8 2.0% 1%

Të hyrat nga licencat 1 2                 5                  2 0.5% -156%

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 57                60                47 16.7% -6%

Të hyrat nga inspektimi 32                33                16 9.3% -3%

Të hyrat nga pasuria 2 0.0% #DIV/0!

Gjithsejt të hyrat direkte 340.42        543              468 100% -60%

Të hyrat indirekte

Të hyrat nga dënimet-gjobat nga Policia e Kosoves 37.50            21.81             

Të hyrat nga dënimet-gjobat nga Gjykatat 1.00              0.74               

Të hyrat nga dënimet-gjobat nga Agjencioni i Pyjeve të Kosovës 0.06              

Gjithsejt të hyrat indirekte 38.56          22.55             

Gjithsejt të hyrat Komunale 378.97        566              
 

 

 

 

Shënimi  11 Të hyrat e dedikuara 

 
 

20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %  
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Shënimi 12 Grantet e përcaktuara të donatorëve 

 

2018 2017 2016

€ '000 € '000 € '000

QEVERIA ZVICRANE

Rregullimi i trotuarve, ndriqim publik, gjelbrimi dhe shtegu 

per biqiklist ne qytetin e Shtimës 68              88           61           

QEVERIA JAPONEZE Paisje Speciale Mjeksore 60              

UNMIK

Rregullimi i ujrave te zeza ne rrugen "Bashkim Emini" dhe 

"Mehmeti" ne Vojnovc 7             

QEVERIA ZVICRANE Verifikimi i Pronave Komunale 4             

RIINVEST Mbeshtetje ne Implementimin e projektit zhvillimor 6             

Gjithsejt Grantet e përcaktuara nga donatorët 128.79         88            77            

Përshkrimi

 
 

 

Shënimi 13Huamarrjet 
 

20___ 20___ -1 20___ -2

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Gjithsej -               -               -                
 

Shënimi 14   Tjera  
20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0  
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Shënimi 2 deri në  Shënimin 8 në tabelen  Raporti i ekzekutimit te buxhetit të  Neni-it  14 pjesa- Dalja e parasë së gatshme nga llogaria 
e Thesarit 
 

Për dallim prej shënimeve 2-8 SHFRYTEZIMI I FONDEVE te Neni 13 Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme, këto shënime  

përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D te tabela e nenit 14 pjesa- Dalja e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit. 
Domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasësë gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga 

madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të 

shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit si në vazhdim.  
 

Shënimi  2 Paga dhe mëditje 

 

Shpalosja-Kategoria e Pagave dhe mëditjeve është tepricë buxhetore për 56,809.18€ ose shprehur në përqindje 1% më tepër nga ndarja finale në 

krahasim me realizimin, kjo tepricë ka ndodhë për shkak se buxheti për pagat dhe mëditjet nuk është shpenzuar nga mos pagesa e përvojes se punes e 

cila ishte e planifikuar me buxhet te vitit 2018 si dhe mos  aktivitetev në OB Komuna Shtime siq janë mos mbajtja e seancave të kuvendit 

komunal(fillim vit 2018), ecuria e rekurtimit me personel në pozitat e lira.  
 

Shënimi  3         Mallra dhe Shërbime 

 

Shpalosje – Kategoria e Mallrave dhe Shërbimeve kemi rritje te shpenzimit per 3% ndermjet buxhetit fillestar dhe final për arsye te bartjes se te 

Hyrave vetanake nga vitit 2017 ne vitin 2018 si dhe bartjen e donacioneve  

 

Shënimi 4     Shërbime  Komunale 

 

Shënimi 5     Subvencione dhe Transfere 

 

Edhe në këtë kategori kemi rritje te shpenzimeve per 72% dhe kjo ka ndodhes per arsye te mbeshtetjes nga Qeveria per kompenzimin e demeve nga 

vershimet gjat vitit 2018. 

 

 

Shënimi  6    Shpenzime Kapitale 

 

Shpalosje - Kategoria e Shpenzimeve Kapitale  Gjithashtu edhe ne kategorin e shpenzimeve kapitale kemi rritje te realizimit te shpenzimeve ne raport 

mes buxhetit fillestar dhe atij final për 52% per arsye te mbeshtetjes se Qeveris dhe Donacioneve si dhe te hyrave te bartura nga vitit 2017 ne vitin 

2018. Siq do te shifet edhe ne tabel.  
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Neni 14.6 Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 

Ndarja Fillestare 

Buxhetore (Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshimi sipas 

nenit 29 ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshim

i sipas 

nenit 30  

ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshim

i sipas 

nenit 31   

ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimet për të 

hyrat vetanake

Ndryshimet per 

grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Ndryshimet 

per burime 

tjera te 

financimit

Ndarjet finale te 

buxhetit SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

-                                          #DIV/0!

Të hyrat jo tatimore-Te Hyrat Vetanake 435.2                189                         625                             0.43524472

-                                  #DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve 128.8                        129                             #DIV/0!

Huamarrjet -                                  #DIV/0!

Tjera -                                          #DIV/0!

Gjithsej 435                       -                         -               -              189                         129                           -                     753                                 0.731171575

Daljet

4,134                (57) 4,077                          -1%

Mallra dhe shërbime 697                   21 0.6 718                             3%
Shpenzime  komunale 170                   170                             0%

Transfere dhe subvencione 113                   73 8 194                             72%

Shpenzime kapitale 1,712                593.5 160 128 2,594                          52%

Kthimi i huamarrjeve -                              -                                      #DIV/0!

Tjerat -                              -                                      #DIV/0!

Gjithsej 6,824                    609                     0 0 189.4                      129                           0 7,752                              13.6%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga

 
 
Lëvizjet  buxhetore në krahasim me buxhetin fillestar: 

1. Ministria e Financave transferoi shumën prej 666,282 €  në buxhetin e komunes se Shtimes mjete këto të ndara  me Vendim të Qeverisë së 

Republikës së Kosovës Nr.: 04/74 të datës 06.11.2017,Nr.:11/79 të dates 11.12.2018 si dhe sipas Vendimit te Qeverise  Nr.:07/80 te dates 18.12.2018 

mbi kursimet dhe ndarjeve dhe transfereve buxhetore eshte  zvogluar kategoria e Pagave per shumen 56,809.18€. 

2.Vlera prej 189,415.02€ janë të Hyrat e Bartura nga viti 2017. 

3.Vlera prej 128,912.06€ janë Grante të Donatorëve përmes SIMFK-së,  
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Neni  16  Raport për të arkëtueshmet 
 
Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  

 

 

2018 2017 2016

Kodi ekonomik Përshkrimi € '000 € '000 € '000

40110 Tatimi në Pronë 454 397 306

50012

Nga shpronsimet me Vendim 

Nr.18/181 të datës 02/04/2014, i 

shpallur ne Gazeten Zyrtare nr 

24/2014 i publikuar 14/04/2014 151

50406

Qiraja për shfrytëzimin e hapësirave 

publike 2 2 2

Gjithsej 455 398 458  
 

 
 

Neni  17 Raport për detyrimet (faturat) e papaguara

2018 2017 2016

Kodi ekonomik Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

11 Paga dhe rroga

13 Mallra dhe shërbime 11 5 7

14 Shpenzime komunale 58 50 22

20 Transfere dhe subvencione 11 2 5

30 Shpenzime kapitale 129

Gjithsej 80 186 33  
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Shpalosja e  tabelës Aneksi 1  - Neni  17 Raport për detyrimet (faturat) e papaguara ne vitin 2018 
 

        

Data e pranimit 
te fatures 

Numri i 
faturës 

Kodi 
ekon
omik 

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës €  

17/12/2018 11/2018 13  
Posta e Kosoves 
SHA. Sherbime postare 

Mbyllja vitit dhe periudha e 
procesimit per pages 39.30 

20/12/2018 1183/2018 13  

Shperndarja 
Expres ShPK 

Publikimi i 
konkurseve 

Mbyllja vitit dhe periudha e 
procesimit per pages 80.00 

24/12/2018 1190/2018 13  

Shperndarja 
Expres ShPK 

Publikimi i 
Konkurseve 

Mbyllja vitit dhe periudha e 
procesimit per pages 34.00 

16/01/2019 
FDT18-8-

005794 13  

HIP PETROL 
SHPK 

Karburant  Lënd 
Djegese 

Mbyllja e vitit Fiskal dhe 
pranimi I fatures me date 
16/01/2019 shpenzimet per 
muajin dhjetor 940.63 

16/01/2019 
FDT18-8-

005795 13  

HIP PETROL 
SHPK 

Karburant  Lënd 
Djegese 

Mbyllja e vitit Fiskal dhe 
pranimi I fatures me date 
16/01/2019 shpenzimet per 
muajin dhjetor 4067.60 

16/01/2019 
FDT18-8-

005796 13  
HIP PETROL 
SHPK 

Karburant  Lënd 
Djegese 

Mbyllja e vitit Fiskal dhe 
pranimi I fatures me date 
16/01/2019 shpenzimet per 
muajin dhjetor 364.05 

16/01/2019 
FDT18-8-

005797 13  

HIP PETROL 
SHPK 

Karburant  Lënd 
Djegese 

Mbyllja e vitit Fiskal dhe 
pranimi I fatures me date 
16/01/2019 shpenzimet per 
muajin dhjetor 81.35 

16/01/2019 
FDT18-8-

005798 13  

HIP PETROL 
SHPK 

Karburant  Lënd 
Djegese 

Mbyllja e vitit Fiskal dhe 
pranimi I fatures me date 
16/01/2019 shpenzimet per 
muajin dhjetor 50.85 

16/01/2019 
FDT18-8-

005799 13  

HIP PETROL 
SHPK 

Karburant  Lënd 
Djegese 

Mbyllja e vitit Fiskal dhe 
pranimi I fatures me date 
16/01/2019 shpenzimet per 89.49 
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muajin dhjetor 

16/01/2019 
FDT18-8-

005800 13  

HIP PETROL 
SHPK 

Karburant  Lënd 
Djegese 

Mbyllja e vitit Fiskal dhe 
pranimi I fatures me date 
16/01/2019 shpenzimet per 
muajin dhjetor 838.94 

16/01/2019 
FDT18-8-

005801 13  

HIP PETROL 
SHPK 

Karburant  Lënd 
Djegese 

Mbyllja e vitit Fiskal dhe 
pranimi I fatures me date 
16/01/2019 shpenzimet per 
muajin dhjetor 232.87 

16/01/2017 16012017001 13  Kosova Turizem  Mungesa e mjeteve buxhetore 4602.00 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore 43923.28 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 6108.12 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 3290.49 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore 2976.31 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 845.28 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 525.67 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 209.52 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 144.69 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 94.43 
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31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 77.53 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 54.00 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 39.06 

31/12/2018  14  KUR"PRISHTINA" Furnizim me uj 

I akumular dhe I pa barazuar 
me kompanin-Mungesa e 
mjeteve buxhetore. 13.57 

31/12/2018  14  PASTERTIA SH.A Sherbime pastrimi Munges mjetev 2.16 

31/12/2018  14  PASTERTIA SH.A Sherbime pastrimi Munges mjetev 52.00 

31/12/2018  14  PASTERTIA SH.A Sherbime Pastrimi Munges mjetev 26.00 

06/12/2018 033/2018 30  

Arlindi dhe 
Berisha 
Company Kanalizim 

Mbyllja e vitit Fiskal pa 
mundesi  e pageses per shkak 
te mbylljes se zotimit 
 ( urdherblerjes) 2769.80 

07.11.2017  30  Bageri NPSH  

Pune shtes ne 
trasnsit rruga “Qorr 
Ilazi” 

Pune shtes munges e 
mjeteve 7,807.70 

        

Total 
     

Gjithsej 
        
80,380.69   

 
 
 
 
 
 



24 

 

 
 
Neni 18   Detyrimet kontingjente  

 
 

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Ne vazhdim eshte lista sipas rasteve ne Gjykat dhe te cilat perbejne detyrimet kontigjent 

 

Emri                 

mbiemri 

Vlera e 

kontestit       

sipas padisë 

Shpenzimet                  

e   gjykatës  

Vlera e kontestit     me 

aktgjykim 

Rama Xhema, 1,332.85   1,332.85 

Fehmi Qorrolli 2,702.82   2,702.82 

Shefqet Qarri 1,508.24   1,508.24 

Bajrush Axha 1,581.24   1,581.24 

Ramadan Rizani 2,812.38   2,812.38 

2018 20__ -1 20__ -2

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

Programi Arsimit -Pagat Jubilar 

Pensionale

Sipas kontrates kolektive ju ka 

njoft e drejta e pageses se 

pagave jubilare, mirpo me 

palnifikim buxheti nga 

Ministria e Financave nuk ishte 

miratuar shuma per 

kompenzim dhe ka qen i pa 

mundur egzekutimi 91.86

Programi Arsimit 

Kontestim i vendimeve 

Administrative 22.89

Programi i Administrates

Kontestim i Procedures 

Administrative 15.23

Programi i Administrates

Kompnezim nga demtimi i 

punimeve ne Zonen Industriale 17.35

Gjithsej 147.32 0 0
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Nazmi Gashi 2,739.84   2,739.84 

Nebih Mehmeti 2,812.38   2,812.38 

Habib Haziri 2,651.16   2,651.16 

Elmi Rexha 2,406.12   2,406.12 

Sahit Canolli 2,812.38   2,812.38 

Hysni Baftiu 1,873.50   1,873.50 

Jupa Arifi 2,723.52   2,723.52 

Avni Fejzullahu 2,743.80   2,743.80 

Sadri Zeqiri 2,843.46   2,843.46 

Ali Rexhepi 2,722.38   2,722.38 

Shyqeri Qarri 2,067.94   2,067.94 

Rexhep Hoxha 2,116.32   2,116.32 

Brahim Brahimi 2,126.37   2,126.37 

Destan Salihu 3,154.98   3,154.98 

Tafë Iballi 2,837.00   2,837.00 

Hasan Shabani 1,964.10   1,964.10 

Faik Fazliu 1,379.45   1,379.45 

Imer Abazi 2,178.58   2,178.58 

Lutfi Rushiti 2,513.69   2,513.69 

Avdullah Krasniqi 2,550.00   2,550.00 

Abdyl Hajredini 3,156.00   3,156.00 

Njazi Isufi 2,781.36   2,781.36 

Jakup Biba 2,847.54   2,847.54 

Ismet Ahmeti 2,764.80   2764.80 

Kemajl Ahmeti 1,930.08   1,930.08 

Shaban Halimi 5,844.25   5,844.25 

Abdyl Hajredini 1,579.86   1,579.86 

Haki Rexha 1,802.44 343 2,145.44 

Baftiar Gashi 2,853.72 343 3,196.72 

 Ismet Deliu  2,571.60      2,571.60  

 Fehmi Mehmeti  1,958.91      1,958.91  

 Osman Bajrami  971.90         971.90  

 Arif Hasani  956.22         956.22  
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Bukurije Maksutaj   685.60 685.60 

Naim Zejna etj… 14,750.82   14,750.82 

Muhamet Ademaj me 

të tjer (Sttusi i 

sherbysit civil-

zgjedhjet) 7,449.01   7,449.01 

Lumturije Shahini 14,737.59 492.00 15,229.59 

Hamit Aliu 17,350.00   17,350.00 

  
Githsejtë 147,324.20 

 
 
 
Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare  
 
 Neni 19.3.1  Pasuritëkapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) 

 

2018 2017 2016

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Ndërtesat 6,559                6,591                6,458                

Toka 27,709              27,311              27,166              

Pajisjet 122                  81                    99                    

Infrastruktura 11,624              10,950              10,221              

Makineria -                   

Automjetet 51                    69                    94                    

Tjera 1,077                948                  1,105                

Gjithsej 47,142             45,949             45,144             
 

 

Shpalos tabelën në detaje në vijim si  aneks 2: 

 

 

 Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlere ma te madhe se 1,000 Euro në SIMFK 

 Bashkëngjitur si aneks nr.2 të dhënat analitike  të pasurive do te publikohen ne web-in komunal dhe dorzohen ne MF ne kopje elektornike për shkak të madhësis së tyre si 

dokumen.. 
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Neni 19.3.2  Pasuritëjo kapitale (me vlerë nën 1000 Euro) 

 

 

2018 2017 2016

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Pajisjet dhe mobiljet 422.9                513 440

Gjithsej 423                  513 440
  

 

Shpalos tabelën në detaje në vijim si  aneks 3: 

 

 Bashkëngjitur si aneks nr.3 të dhënat analitike  të pasurive do te publikohen ne web-in komunal dhe dorzohen ne MF ne kopje elektornike për shkak të madhësis së tyre si 

dokumen.. 

 

 

Neni 19.3.3Stoqet 

2018 2017 2016

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Stoqet 9.11                  10                    5                      

Gjithsej 9.11                 10                    5                      
 

 

 
Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara 

20__

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Gjithsej 0  
 

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
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Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara 

2018 2017 2016

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 189.42              83.78         64.37         

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 379.0               565.8        467.8         

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 568.4               649.6        532.2        

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 409.9               460.2         448.4         

Shuma e mbetur për bartje 158.44             189.42       83.78        

 

 
Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim 

 

 

 

 

Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara 

 
 

20__ 20__ -1 20__ -2

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -           -              -              

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje -           -              -              

20__ 20__ -1 20__ -2

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -           -              -              

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje -           -              -              
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Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave

Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 11 11 8 10

Administrata e Përgjithshme 28 28
27 25

Inspeksioni 6 6 8 7

Buxhet dhe Financa 12 12 11 11

Shërbime Publike, Mbrojtje 

Civile dhe Emergjente 11 11 11 11

Zyra e Komuniteteve 3 3 3 3

Bujqësia, Pylltaria dhe 

Zhvillimi Rural 6
5 6 6

Zhvillimi ekonomik 3 3 3 3

Planifikimi Urban dhe 

Mjedisi 10
10 8 9

Shëndetësia dhe Mirëqenia 

Sociale 103
104 104 99

Kultura 6 6 6 5

Arsimi 461 472 470 462

Gjithsej 660 671 665 651

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2016

 

2017 2016 2016

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 0.13          18.29          15.52       

Plus Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 128.79      88.45          77.45       

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 128.91      106.74        92.97       

Minus Shuma e shpenzuar në vitin aktual 128.79      106.61        74.68       

Shuma e mbetur për bartje 0.12      0.13        18.29    
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Neni 26 Raport për numrin e tëpunësuarvejashtë listës së pagave 
 

 

Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 20__

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-1

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-2

 

 
 
Neni 27 Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta 
 

Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 1

Zhvillimi dhe 

Inspektimi 

Bujqësor 1
Planifikimi Urban 

dhe inspektimet 7

Arsimi parashkollor 

dhe qerdhet 1

Shërbime Publike, 

Mbrojtje Civile dhe 

Emergjente 2 2 2

Kultura 3 1 1

Gjithsej 7 0 4 0 10

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2016
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Neni 28 Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës  
Kombëtare  të Auditimit ( ZKA) 
 
 

Të gjeturat 
 

Veprimet e nevojshme 
 

Përgjegjësia 
primare 

 

Afati kohor per 
implementim 

 

Raport per gjendjen 
/Zbatimin e 

Rekoomandimeve të ZKA-së 

 

1.  Procesi i 

përgatitjes së PVF-ve, 

shkaqet e theksimit të 

çështjës–  

 Prioriteti i lartë  

Kryetari do të siguroj se është bërë një analizë për t’i 

përcaktuar shkaqet për Theksimin e Çështjes. Veprime 
specifike duhet të ndërmerren për t’i adresuar shkaqet në 

mënyrë sistematike për t’i eliminuar gabimet në shpalosjen e 

pasurive dhe detyrimeve kontingjente dhe për ta konfirmuar 

vlerësimin e saktë të tyre.  
Gjithashtu, Kryetari do të siguroj se janë vendosur procese 

efektive për të konfirmuar që plani i hartimit të PFV 2018 i 

adreson të gjitha çështjet që kanë të bëjnë me 
pajtueshmërinë. Kjo, gjithashtu duhet të përfshijë rishikimin 

e PFV-ve nga menaxhmenti, me fokus të veçantë në fushat 

me rrezik të lartë dhe/ose fushat ku janë identifikuar gabime 

në vitet e mëparshme. Deklarata e bërë nga Zyrtari Kryesor 
Administrativ dhe ai Financiar, nuk duhet të nënshkruhet 

përveç nëse ndaj PFV-të janë aplikuar të gjitha kontrollet e 

nevojshme. 

- Zyrtari 

Kryesore 

Financiar 

- Drejtorët e 

Drejtorive 

 

TM3, 2018 

 

Kemi arritur të 

përmirësojmë raportimin e 

PFV-ve, duk vendosur 

komunikim per konfirmim 

te informative nga palet 

pergjejgese për te 

prezentuar te gjitha qeshtjet, 

qofte permes shpalosjes apo 

konfirmimeve të të dhenave.  

2. Klasifikim i 

shpenzimeve në 

kategori dhe kode jo 

adekuate  

 

 
Kryetari do të sigurojnë që shpenzimet të buxhetohen dhe 

realizohen në harmoni me planin kontabël sipas kodeve dhe 
klasave adekuate të parapara me legjislacionin në fuqi, për të 

mundësuar raportimin e drejtë të tyre.  

 

 

- Zyrtari 

Kryesore 

Financiar 

- Drejtorët e 

Drejtorive 

    TM3 2018  

Sipas mendimit tonë kemi 

mpelmentuar këtë 

rekomandim.  

 
3. Regjistrimi i të 

hyrave në kode jo 

adekuate  

 

 
Kryetari i Komunës do të sigurojë vendosjen e sistemit të 

kontrollit në këtë fushë, që të hyrat të regjistrohen sipas 
kodeve ekonomike adekuate me qëllim të prezantimit të 

drejte në përputhje me planin kontabël dhe natyrës që ato i 

takojnë.  
 

- Drejtori i 

Administra

tes se 

përgjithshe

m; 

- Drejtorët e 

Drejtorive; 

- Zyrtari të 

Hyrave  

TM3;TM4 

Ne kemi nderrmarr aktivitet 

per implementimin e këtij 

rekomandimi dhe presim që 

të jet implementuar 

plotësisht me fillim vitin 

2019.   
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4. Parregullsi në 

menaxhimin e të 

hyrave nga tatimi në 

pronë  

 

 

Kryetari i Komunës do të rishikojë kontrollet në 

menaxhimin e të hyrave të tatimit në pronë, duke siguruar së 
është kontrolluar edhe njëherë lista e tatimpaguesve dhe janë 

korrigjuar të gjitha gabimet në sistem. Ngarkesat për 

qytetaret duhet të përcaktohen sipas rregulloreve përkatëse. 

Në raste të gabimeve tatimet duhet të kalkulohen në mënyrë 
retroaktive  

 

- Menaxheri 

i Tatimit ne 

Pronë 

TM3;TM4 

Jemi ne implementim të 

këtij rekomandimi, dhe 

siguris se ësht përmbushur 

gjat vitit 2018. 

 
5.  Gabime në 

llogaritjen e pagave 

për stafin e arsimit  

 

 

 
Kryetari do të siguroj se janë eliminuar të gjitha gabimet në 

listat e pagave, në mënyrë që pagesa e pagave të bëhet në 
përputhje me rregullat ne fuqi. Mbi pagesat e bëra gabimisht 

duhet të korrigjohen dhe të ndalen nga pagat në muajt në 

vijim.  
 

- Drejtoria e 

Arsimit 

TM3 

Janë ndërrmarr aktivitet ne 

permbushjen e ketij 

rekomandim dhe besojm se 

është implementuar nga 

programet buxhetore te 

komunes 

 
6. Dobësi në proceset e 

rekrutimit për stafin e 

arsimit  

 

 

 
Kryetari do të siguroje se janë dizajnuar kontrollet e duhura 

me rastin e rekrutimeve të stafit arsimor nëpërmes një 

procesi transparent, konkurrues dhe në pajtim me kërkesat 

ligjore.  
 

- Drejtoria e 

Arsimit 

TM3 

Janë ndërrmarr aktivitet ne 

permbushjen e ketij 

rekomandim dhe besojm se 

është implementuar nga 

Drejtoria e Arsimit. 

 
7. Mos shqyrtim i 

deklaratës se nevojave 

dhe përcaktimit të 

disponueshmërisë së  

 

 
Kryetari do të siguroj që është bërë një rishikim i brendshëm 

për të përcaktuar pse kërkesa e prokurimit mbi shqyrtimin e 

DNPDF-së nuk është adresuar dhe të ushtrojë më shumë 

kontrolle për të siguruar se të gjitha kërkesat nga ligji i 
prokurimit dhe Udhëzuesi operativ po zbatohen  

 

- Të gjitha 

drejtorit 

dhe Zyra e 

Prokurimit 

TM1;TM2;TM3T

M4 si dhe vitet 

vijuese 

Janë ndërrmarr aktivitet ne 

permbushjen e ketij 

rekomandim dhe besojm se 

është implementuar nga 

programet buxhetore te 

komunes 

 
8.  Nivel i ulët i 

zbatimit të 

rekomandimeve nga 

viti paraprak dhe viti i 

mëhershëm  

 

 
Kryetari do të siguroj që është zbatuar plani i veprimit, 

monitorohet në vazhdimësi dhe raportohet në baza të 

rregullta mujore ose tre mujore në lidhje me progresin e 
arritur në ketë drejtim. Rekomandimet të cilat nuk zbatohen 

sipas afateve, të rishikohen në një afat të shkurtër nga 

kryetari, si dhe të ndërmerren veprime pro-aktive ndaj 
barrierave të paraqitura gjatë zbatimit  

- Zyrtari 

Kryesore 

Financiar 

- Drejtorët e 

Drejtorive 

TM3, 2018 

Deri TM3 2019 

Janë ndërrmarr aktivitet ne 

permbushjen e ketij 

rekomandim. Jemi ne 

process te implementimit 

dhe presim qe ne vazhdimsi 

te implementohen 

rekomandimet. 
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9. Nivel i ulët i 

zbatimit të 

rekomandimeve dhe 

funksionim jo i plotë 

nga KA  

 

 
Kryetari do të sigurojë që planet e veprimit, të rishikohen, 
dhe të përcaktohen saktë afatet kohore për zbatimin e 

rekomandimeve. Progresi kundrejt planit duhet të 

monitorohet në mënyrë sistematike nga menaxhmenti për të 

siguruar zbatimin e rekomandimeve brenda afateve të 
përcaktuara. KA duhet të mbajë takime të rregullta dhe në 

procesverbale të nxjerrë konkluzione të qarta për 

menaxhmentin lidhur me çështjet e auditimit të brendshëm.  
 

- Kryetari 

- Njësia e 

Auditimit 

të 

Mbrendshë

m 
TM3;TM4 

Jemi ne implementim te 

rekomandimit. 

 
10.  Dobësi në 

kontrollet 

menaxheriale  

 

Kryetari do të siguroj se është kryer një rishikim për të 

përcaktuar formën e raportimit financiar dhe operativ tek 

menaxhmenti i lartë. Ecuritë buxhetore, duke përfshirë të 
hyrat dhe shpenzimet, dhe plani i prokurimit duhet të jenë 

subjekt i raportimeve dhe rishikimeve të rregullta nga ana e 

menaxhmentit. Gjithashtu, për të reduktuar ndikimin e 
rreziqeve në nivele të pranueshme, komuna duhet të 

pasurojë regjistrin e rreziqeve me të gjitha masat/veprimet e 

duhura për të vendosur nën kontroll kërcënimet e 

ekspozuara.  

- Te gjitha 

Drejtorit 

dhe Zyrat 

Pergjejges 

TM3;TM4 

Jemi ne implementim te 

rekomandimit 

 
 
 
 
 

 
 

  


